
Z obsahu čísla 14/2012

Neznámé sousoší promluvilo: Dvojčata 
Kleopatry a Marka Antonia mají tvář!
Po sto letech se egyptologům podařilo vyřešit otázku 
podoby dvojčat, která se narodila legendárnímu páru.

5 nejdražších vín světa:
Pořádně drahý doušek!
Některá jsou vzácná, jiná mají po

hnutý osud. Zejména u těch starých platí, že cena 
má jen málo společného s chutí. Jsou tak 
spíše fetišem pro sběratele.

Americký Boston je v šoku: Maskovaní lupiči 
ukradli 3 000 000 dolarů
Po celou dobu pracují beze slova. Jsou perfektně sehraní, každý ví, co má 
dělat. Jsou dopadeni až po zradě jedno z kompliců. Většina lupu se 

nikdy nenajde.

6

28
Disneyland v ohrožení?
V plánu je Napoleonland!
EPOCHA vám nabízí malý výlet po nejoriginálněj
ších zábavních parcích celého světa. 31

Vulkanolog David A. Johnston: Smete ho sopka 
St. Helens
Erupce, která ve 20. století neměla 
konkurenci. Rozmetala 2,8 m i
liardy m3 horniny a za jediný den 
vychrlila do ovzduší 520 000 000 tun 
popílku. Napáchala škody м  O  
za 40 miliard korun. O  O

Nebezpečné lahůdky: 
Dostanou do potíží 
kuchaře i strávníky!
Existuje řada jídel, většinou považovaných za delikatesy, jejichž 
nákupem, přípravou nebo konzumací můžete porušit zákon.


